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Valmistelija Heli Gynther 
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Selostus Lappeenrannan kaupunki hakee Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman 

rahoitusta hankkeelle Elinvoimaa yleisötyöstä.  
 
 Hakemus on tullut vireille 29.11.2024 
 Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 98 000 euroa. 
 Haettavan avustuksen määrä on 78 400 euroa 
 Hankkeen kustannusmalli on flat rate 40%. 
 
 Hankkeen tavoite 
 Lappeenrannan kaupunginteatteri ja Teatteri Imatra toteuttavat yleisötyön 

kehittämishankkeen, jonka kohderyhminä ovat sekä alueen asukkaat ja 
yleisöt että alueen elinkeino- ja matkailutoimijat. Hankkeen taustalla on 
koronan myötä näkyväksi tullut yleisökäyttäytymisen muutos sekä 
teattereiden valtionosuuksiin kohdentamat säästötoimet, joihin 
vastaaminen edellyttää yleisöpohjan ja yleisön tuloalueen laajentamista. 
Perinteiset tavat kohdata yleisöjä eivät enää riitä, vaan on kehitettävä 
uusia toimintamalleja yleisöjen sitouttamiseksi teatterin asiakkaiksi. Tämä 
takaa teatteritoiminnan jatkuvuuden ja tukee yleisön hyvinvointia, jota 
osallistuminen kulttuuriin tutkitusti tekee. Samalla se vahvistaa maakunnan 
kaupunkien kiinnostavuutta, elinvoimaa ja kaupunkikulttuuria, jossa 
tapahtuma- ja kulttuuripalveluilla on merkittävä rooli. 

 
 Yleisötyön kehittäminen vaatii hyvien käytäntöjen jakamista ja uudenlaista 

ajattelua 2020-luvun Etelä-Karjalassa, jossa ryhmät eivät liiku busseilla 
entiseen tapaan vaan saapuvat teattereihin yksittäisillä lipuilla. Meillä on 
kaksi Suomen uusinta teatteria ja ne voisivat olla paljon merkittävämmässä 
roolissa myös matkailijoiden liikuttajana, jos teatterit tekisivät enemmän 
yhteistyötä ja satsaisivat yleisön kiinnostuksen herättämiseen, mihin niillä 
ei tällä hetkellä ole oikein osaamista eikä tekijöitä. Hankkeessa 
perehdytään ensin hyviin esimerkkeihin yleisötyön toteuttamisesta, 
kokeillaan uusia tapoja kohdata potentiaalista yleisöä ja lopulta saadaan 
normaaliin toimintaan valikoitua toimivia työkaluja ja toimintamalleja. 
Hanketta toteutetaan kokeilevan kehittämisen, osallisuuden lisäämisen 
sekä positiivisen utelaisuuden hengessä; hienot teatterimme halutaan 
tehdä aiempaa merkityksellisemmiksi maakunnan asukkaille sekä syyksi 
tulla Etelä-Karjalaan. Tämän vuoksi hankkeessa kehitetään myös 
yritysyhteistyötä matkailutoimijoiden kanssa sekä yleensä yhteistyötä 
yritysten kanssa keskustellen ja ideoiden yritysten kanssa, mitä se voisi 
olla, jotta teatterista tulisi entistä enemmän kohtaamispaikka myös 
yritysten henkilökunnalle ja asiakkaille. Tämä voi tarkoittaa esimerkiksi 
ravintolapalvelujen tai näytösten muiden oheispalvelujen kehittämistä. 

 
 Päättymässä olevan Lappeenrannan kulttuurin unelmavuoden 

päätavoitteet olivat kulttuurin vahvistaminen, kulttuuri-, taide- ja tapahtuma-
alan työllistäminen, osallisuuden ja hyvinvoinnin lisääminen sekä 
kaupunkiorganisaation kehittyminen kulttuurikentän ja luovan talouden 
tukemisessa ja toimintojen mahdollistamisessa. Unelmavuoden parhaita 



käytäntöjä jatketaan myös tässä uudessa hankkeessa. Sellainen on muun 
muassa ihmisten kohtaaminen kulttuurin kanssa siellä, missä he liikkuvat. 
Tämä on osoittautunut hyväksi toimintatavaksi eli viedään kulttuuri ja taide 
ihmisten luokse herättäämään kiinnostus eikä odoteta ihmisten tulevan 
kulttuurin luokse. 

 
 Yleisötyön ja yleensä kulttuuritarjonnan sekä kulttuuriin osallistumisen 

kehittäminen edistää kulttuurista, sosiaalista, taloudellista ja ekologista 
kestävyyttä. Aineettomien tuotteiden ja palveluiden tarjonta lisääntyy sekä 
niiden merkitys aluetaloudessa kasvaa. Alueellisen yleisötyön 
vahvistaminen edistää myös yhdenvertaisuutta, Unicefin Lapsiystävällinen 
kunta -tavoitteita sekä maakunnallisen hyvinvointisuunnitelman ja 
kulttuuristrategian toteutumista. 

 
 Hankkeen kesto 
 1.4.2025 – 30.9.2026 
  
 Rahoitus 
 Alueellisten innovaatioiden ja kokeilujen käynnistämisen (AIKO) 

määräraha.  
 
 Kustannusarvio 
 

 Yhteensä € 
Palkkakustannukset 70 000 
Ostopalvelut  
Matka- ja muut kulut  
Flat rate 40 % 28 000 
Kustannusarvio yhteensä 98 000 

 
 Rahoitussuunnitelma 
 

 € Osuus % 
Haettava avustus 78 400 80 
Omarahoitus  
(ml. mahd. Imatran rahoitusosuus) 

19 600  20 

Muu rahoitus 0 0 
Yhteensä 98 000 100 

 
 Rahoitushaku ja hakemuskäsittely 

Tammikuussa 2023 avatussa kansallisen rahoituksen haussa AKKE-
rahoitusta on haettavissa hankkeille, jotka 
1. edistävät maakuntaohjelman toimeenpanoa, 
2. edistävät Etelä-Karjalan elinvoimaa sekä elinkeinoelämän ja 
kehittämistoimijoiden toimintaedellytyksiä. 

  
  Yleisten valintaperusteiden lisäksi hankkeiden tulee vastata vähintään 

yhteen seuraavista painopisteistä: 
3. vahvistavat kuntien välistä elinkeinopoliittista yhteistyötä, 
4. vahvistavat Etelä-Karjalan sopeutumista toimintaympäristön äkillisiin 
muutoksiin (erityisesti koronan ja Ukrainan sodan vaikutukset), 
5. edistävät elinkeinojen viisasta uudistumista, 
6. luovat valmiuksia suorien EU-rahoitusten hakuun, 
7. edistävät kestävän metsäbiotalouden toimintaedellytyksiä, kilpailukykyä 
ja uudistumista, 

  8. huomioivat rajamaakunnan erityispiirteet ja vaikutukset alueen 
kehitykselle (erityisesti matkailun toimintaedellytysten kehittäminen), 



9. edistävät energiasiirtymää kohti päästötöntä energiaa. 
  

  Hakemus on arvioitu Etelä-Karjalan liiton arviointipalaverissa 5.12.2024.  
 
 Valmistelijan (Heli Gynther) arvio hankkeesta 
 Toimintaympäristön ja kuluttajakäyttäytymisen muutokset edellyttävät 

uusia toimintatapoja matkailu- ja kulttuurialoilla. Tähän haasteeseen ja 
resilienssin vahvistamiseen Elinvoimaa yleisötyöstä -hanke osaltaan 
vastaa. Hankkeella toteutettava kahden teatterin yhteistyö edistää 
maakuntaohjelman toimeenpanoa ja erityisesti sen painopistettä 
vilkasliikkeinen eKarjala.  

 
 Hankkeella tiivistetään kulttuuritoimijoiden keskinäistä yhteistyötä ja 

tehdään kokeiluja uusien asiakasryhmien houkuttelemiseksi. Samalla 
tiivistetään myös yritysyhteistyötä kiinnostavien palvelukokonaisuuksien 
kehittämiseksi. Hanke hyödyttää pitkällä tähtäimellä maakunnan 
matkailuelinkeinon kehittymistä ja alueen vetovoimaa, mutta samalla 
hanke vahvistaa alueen pitovoimaa eli syitä pysyä, työskennellä ja viihtyä 
alueella.  

 
 Hanke on haun mukainen ja rahoituskelpoinen.  
 
 
Päätöksen perusteet Laki 756/2021 alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja 

rakennepolitiikan toimeenpanosta  
 Valtioneuvoston asetus 797/2021 alueiden kehittämisestä ja Euroopan 

unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta 
 Laki 757/2021 alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja 

rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta 
 Valtioneuvoston asetus 867/2021 alueiden kehittämisen ja Euroopan 

unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta 
 Valtioneuvoston asetus 866/2021 Euroopan unionin alue- ja 

rakennepolitiikan rahastoista rahoitettavien kustannusten 
tukikelpoisuudesta 

 Valtionavustuslaki 688/2001 
 
 
Päätösehdotus  Maakuntahallitus hyväksyy hankkeen rahoitettavaksi Alueellisten 

innovaatioiden ja kokeilujen käynnistämisen (AIKO) määrärahasta 
hankehakemuksen mukaisesti. 
 
Hankkeen hyväksytty kokonaiskustannusarvio on 98 000 euroa, 
myönnettävä avustus 80%, kuitenkin enintään 78 400 euroa ja 
hankkeen kesto 1.4.2025 – 30.9.2026. 
  
Avustuksen viimeinen erä on haettava maksatukseen viimeistään neljän 
kuukauden kuluttua hankkeen toteuttamisajan päättymisestä eli 31.1.2027 
mennessä. Jos maksatushakemusta ei ole tähän mennessä toimitettu 
rahoittajalle, avustusta ei makseta. 
 
Hankkeelle tulee perustaa ohjausryhmä. 
 
Hakijan tulee hankkeen toteuttamisessa noudattaa tähän päätökseen 
liitettäviä avustuksen käyttöä koskevia ehtoja. 
 
Hankkeen yhteyshenkilö Etelä-Karjalan liitossa on Heli Gynther. 
 

Päätös Hyväksyttiin ehdotuksen mukaisesti. 
 


